**H**Vius Templi meminit Arist. in libello de Admirandis Audit. vbi sic legi: In Insula Diomedea mirabile, diuinumquè Diomedis delubrū inesse legitur, circa quod aues in circulo versari, magnitudine quidem præstantes, rostris autem longissimis, durissimisq; quæ Græcis tantum ad eum locum aduentantibus adulantur. Quæ res an sām præbuit Authori nostro elegantissimo hoc Emblemate declarandi, quanta fuerit Beata Virgine ultra Cœlorum sphæras præter uesta Cœlestium Volucrum hoc est Angelorum Lætitia; quam singularem ac propemodum incredibilem fuisse credi potest, Hieron. teste in epis. ad Paulam, & Eustochium, qui sic ait. Credendum est militiam Cœlorum cum suis Agminibus festiue obuiam venisse Genitrici Dei, eamq; ingenti lumine circumfulsisse, & vsq; ad Thronum sibi etiam ante Mundi constitutionem paratum cum Laudibus, & Canucis spiritualibus perduxisse.

Actna

*Aetna Mons.*

## EMBLEM A XV.

**M**vlciber Aetnais spiret vel faucibus ignes,  
*Hac parte egelidas cerne virere rosas,*  
*Et violis florere solum gemmantibus, ollis*  
*Sed nec odorata s ladier igne comas,*  
*Vertagus hic quandoque haret delusus odore,*  
*Falsa què compescit præda reperta pedes.*  
*Ah te præda tenet Virgo, ni fallimur, astris*  
*Non tamen illa leuis, ficta ræue, vera tenet,*  
*Duleè exardet Amor, violisq; rosaria miscet,*  
*Hinc frueris viola, pasceris inde rosa.*

**E**mbl. huius fides est apud multos, vt apud  
*Sol. Isid. & alios;* suspicor tamen petitam  
 esse præcipue ab Arist. in lib. de Admir. Audit.  
 vbi sic. Siciliæ mons est, Aetna nomine, in quo  
 antrum quoddam inesse traditur, in cuius cir-  
 cuitu ceutorum florum ingentem copiam om-  
 nibus anni temporibus innatam esse asserūt,  
 quāobrem Venatores, cum canes ab odore de-  
 uicti fuerint, leporū vestigia īsectari nequeūt.  
 Quo Emb. miro quodam artificio video Au-  
 thorem voluisse B. Virginem Vertago com-  
 parati facta allusione ad illud Can. c. 2. Surgā,  
 & circuibo Ciuitatē per vicos, & plateas, quæ-  
 ram, quem diligit anima mea, quæsiui illum,  
 & non inueni, paululum cum pertransisse,   
 inueni quem diligit anima mea, tenui eū nec  
 dimittam. & c. En qui Vertagus fuerit B. Vir-  
 go, quæ nūc temporis facta præda Beatissima  
 in Cœlo perfriuitur.

**Nauis præteruecta Columnas  
Herculis.**

**EMBLEMA XVI.**

**V**iterius nota claudit iter, nō aquora queret  
Nauis, in incertis ut spatietur aquis,  
Hesperiq tamen ausa ratis clarissima Terra,  
Vlterius vetito que sibi fecit iter;  
Virgo ratis, diuina ratis de robore Cœli,  
Aurea syderei verticis astra terit,  
Iam. vetitum fuit Axis iter, regina sed Orbis  
Arcetur nullis Sponsa Tonantis aquis.

**O**lim fuit in Proverbio, quæ vltra Gades  
inaccessa: quo significabatur, vltra colu-  
nas Herculis non esse progrediēdū; cuius rei  
Pindarus Author fuit in Nemeis, & in Olympijs hymno 3. meminitq; Herac. Ponticus in  
Allegorijs Homeri, & D. Gregorius Na-  
zianzenus in Monodia, quamuis & Aristote-  
le in lib. de Admir. Aud. Nauis Phœnicū, qui  
apud Gaditā incolunt, vltra progressa fuerit,  
& recētioribus Historicis referentibus Chri-  
stophori Colubī nauis ad ignotas vsq; oras In-  
diæ penetrarit. Quæ Naves Symbolum fue-  
runt B. Virginis, quæ Nauis est Institoris de  
longe portans panem, hoc est Christum; quæ-  
quæ iam Coelestem ad portum ducta æterna  
fruitur, ac felicissima statione.

Fons

## Fons Olei.

## EMBLEMA XVII.

**F**inge animo, ni vera facis miracula fontis,  
 Florea Palladio Margo liquore fluit,  
 Huc tamen ignarus venies, si delitet, almeo  
 Pro lymphis oleum, si sapis, unda fluet.  
 Sorte alia sed Virgo volas Laquearia Cœli,  
 Nectara syderei fontis & alma petis,  
 Hand latet, & nectar repersis, iam collige, & una  
 Libera facta Polo, diua profunde sola.

**H**oc de fonte Arist. in lib. de Admir. Adu-  
 die. sic habet. In Cartaginem Reginum Re-  
 gione fontem olei exorii asserunt, ad quem  
 neminem accedere fas est, nisi naturæ fontis  
 nescius sit; hac vero ignorantia seruata fonte  
 plurimam olei copiam effervere inquiunt,  
 adeò ut tuto ex haurire id liceat; hic verò pro-  
 batur à contrario. B. Virginem non insciam  
 ad Cœli delicias accessisse, ac nihilominus Cœ-  
 lesti illo nectare satiatam exclamasse. Quam  
 magna multitudo dulcedinis tuæ Domine,  
 quam abscondisti timentibus te? Psal. 30.

*Fons salutaris.*

## EMBLEMA XVIII.

**V**mbratur gelido vitreis fons cespite lymphis,  
Saxa per, & cautes unda retorta cadit,  
Huc grauis ulceribus, bibe largior aride fontem,  
Haustra salutari rore medetor aqua:  
Dina polo latices tibi manant aurea fontis,  
Egelidisq; salus certa paratur aquis,  
Jam bibe Virgo, potes, potasi conualeat eger.  
Quidni non agra lympha salubris eris?

**E**xtractum hoc est ex eodem libro Aristi: cuius haec sunt verba; Inter scotulos Thessalique quendam nasci fonticulum legitur, ex quo immensa aquæ copia effluit, quæ ulcera, confractaque hominum, ac iumentorum membra conualescere facit. Per comparationem verò minorum probatur ab Authore, quām salubris futurus sit Beatæ Virgini fons ille salutaris, de quo in Cant. cap. 4. fons Hortorum, putoeus aquarum viuentium, quæ fluunt impetu de Libano, & Isa. cap. 12. Haurietis aquas in gaudio de fontibus saluatoris, quo loco D. Ber. Fons nobis Christus est, unde lauemur; quoniam sicut aqua lauat, ita de Christo scriptum est. Qui dilexit nos, lauit nos à peccatis nostris Apoc. cap. 1.

Nyseis

## Nyseai Patris sacra.

## EMBLEMA XIX.

Nyseae gens sacra rudiſ facit impia Patri,  
 Et strepit impuris victima caſa fociſ,  
 Altum tolle oculos, ſparſam circumſpice lucem,  
 Vberior lata copia frugis erit:  
 O qualis pleno ſpondetur cæpia eornu?  
 Ignes, cerne, alio vibrat ab orbe Dea,  
 Fer ſacra, diuinis & fument ignibus ara,  
 Virginē ſic frugum munera dante ſeres.

**R**itum, qui in ſacris Nyſei Patriſ adhibe-  
 batur, Eurip. in Bacchis & Virg. lib. 2.  
 Georg. vt omittam ceteros, expreſſerunt; ex  
 quibus vt opinor, extraxit Auth. hoc Emblo.  
 quo videtur ianuere, quot, & quanta per Vi-  
 ginis Mariæ merita à Deo dona mortalibus  
 elargiantur; de quibus aliquando ſic Ber. Ma-  
 riā ſequens non deuias, ipsam roganſ  
 non desperas, ipsam cogitanſ non erras, ipſa  
 tenente nō corruiſ, ipſa protegente nō me-  
 tuis, ipſa Duee nō fatigaris; Neque vero mi-  
 rum, quod tot, ac tanta in nos proficiſcantur  
 à B. Virginē bona; vocatur enim ab ipſo ſpō-  
 ſo Dilectio, cum inquit. Cant. 2. Ne fuſciretis,  
 neque euigilare faciatis Dilectam; quo loco  
 Septuaginta Interpretes p̄o Dilecta Dilec-  
 tionem legunt, ſive amorem.

## Tumulus Aeoli.

## EMBLEMA XX.

**A** Eolia hic Tumulus Terre, vestigia verte,  
 Quaque urgēt fato dāna cruenta fuge,  
 Tympana, sistra sonant, dira sed nuncia cadis,  
 Si sapiς, aduersas Hospes habeto vias.  
 Virginis hac urna est Diua, vestigia fige,  
 Nè fuge, de Cœlo qua cecidere, bona,  
 Cymbala, sistra sonant felicis nuncia vite,  
 Si sapiς, haud alias Hospes habeto vias.

**I** Egi Arist. in lib. de Admir. Aud. vbi sic  
 de tumulo Aeoli. Inter septem Aeolias  
 insulas una est Lipara nomine, in qua sepul-  
 chrum esse fabulatur, de quo quam plurima,  
 ac sanè monstruosa enarrant; in hoc verò cō-  
 ueniunt omnes noctù ad eum locum accede-  
 re tutum non esse; inde enim tympanorum,  
 cymbalorumq; sonitum, tisumvè cum tumultu,  
 ac crepitaculis euidenter exaudiri magno  
 cum periculo afferunt. Ex quo loco(ni fallor)  
 componendi huius Embl. sumpfit Auth. ido-  
 neam occasionem, in quo à contrario acce-  
 dendum ad Vrnam Virginis, ibique traditur  
 consistendum; cum ibi non sonus aliquis, qui  
 lethum præparat, audiatur, sed Angelorum, ac  
 Cœlestium Virtutum concentus; Marię enim  
 exequijs, quod pium est credere, Turbae om-  
 nes Angelicæ famulabantur

Per-

## Persei sydus.

## EMBLEM A XXI.

**P**erseis Cœlo redimitum sydere sydus,  
Ignes quæ gelide fert Cynosura facis,  
Virgineoq; facit quò se Orbe propinquius Astro,  
Delitüs melius gaudet ab' ore suis.  
Ergo delitias cœlestis pendito Diua,  
Se quia Sydereis intulit alma choris;  
Haret Diua Deo, Cœlo & se proxima Amanti  
Sponsa delitüs tota in amore fluit.

**P**ersei fabulam filij Danae Argiolorum  
Regis filię quamplurimi descripſeire, at-  
que inter cœteros Soph. in Antig. Apoll. lib.  
4. Arigon. & Lact. Firm. ad quos, nè longum  
faciam, lectorem mitto. Hoc vñū verò, quod  
ad nos pertinet, hic ſciatui; Perſeum idcirco à  
Ioue Patre fuiffe inter sydera collocatum  
quod Medusæ caput abſcididet, & Andromedam  
à Nereidibus scopulo alligatam, vt vora-  
retur à Ceto, liberasset; Quod Persei Sydus  
communi Astrologorum ſententia 26. con-  
ſtat ſtellulis, ex quibus decem apparent luci-  
diores, ea ſcilicet parte, quæ Cynosuram ſpe-  
ctat, ſeu aſtrum Virgineum, ſic dictum a Po-  
eta, quoniam Virgo fuit, quæ in uſam à Ioue  
mutata inter sydera relata eſt. Oſtenditur au-  
tem in hoc Emble. quanta fuerit luminis pul-  
chritudo, quam contraxit B. Virgo ex ſuo ad  
Beatissimum Deum accessu, quod enim Re-  
gius Vates ſcribit psal. 33. Accedite ad eum,  
& illuminamini, quāuis conuiciat iustis om-  
nibus, multò tamen conuenientius B. Virginij,  
quæ lōge sanctior fuit, ac perfectior uniuersis.

F 6 Apollo

*Apollo sagitta Iunonem feriens.*

EMBLEMA. XXII.

**F**ingitur en inter, Cæli laquearia, Nubes  
 Pythius Argolicę bella ciere Dea,  
 Nec male sed ducto lunauit cornua neruo,  
 Iam volat, & pectus torta sagitta ferit:  
 Ficta tamen veris cedant, fera prelia Cælo,  
 Qualia sed flammis pralia concit Amor;  
 Bellat Amans, Diuamq; petit per vulnus Amatę,  
 Euulsaq; simul cuspide Diua ferit.

**R**eperi apud Hom. lib. 4. Iliad. Iunonem sagitta percussam fuisse ab Hercule, nō ab Apolline; cuius hæc sunt catmina ex Græco in latinum uerſa.

Perpessa est Iuno, cum filius Amphitryonis Percussit dextram, mammam petijtq; sagitta; & ab Apolline istam esse reperi in theatro Iulij Camilli, qua imāgine, inquit ille, manifestatio hominis significatur; erat enim Iuno, cum ab Apolline vulnus accepit in pectori, Cæli nubibus obuoluta, secutus igitur huius sententiam Poeta noster Iconem hanc constituit huius Emblematis, qua Dei, Virginis què dulcissimum amoris prælium demonstraret, ratione habita uerborum Cant. cap. 2. vbi B. Virgo à Sponso suo quasi amoris vulnere sauciata lāguere dicitur; Quia amore lāgueos; & vicissim sponsus sauciatus à Virgine, sic cōqueritur, Vulnerasti cor meum Cant. cap. 4. Cybele

## Cybele uecta à Leonibus.

## Emblema XXXII.

**R** Hösteios inter Genitrix Idæa Leones  
Aurata insidens sede lupata regit;  
Ardet Diua oculis, risu faciemq; ferent;  
Diusiduasq; comas plurima Turris obit;  
Visa decens haud ore magis, nec fortior villa est,  
Vna sed è duplice laude superba nitet:  
Somnia seu veris certant, en Aurea Cœli  
Virgo plagas gemino uecta Leone petit;  
Ore decens, & leta genis, pro Turribus Astra  
Crinis habet, duplice sic Dea Laude preit.

**C**onfinxerunt Poetæ Cybelem, quā Rheā  
etiam nominant, à quatuor Leonibus  
vehī in curriculo solitam, & corona ex turris  
præcīngi, vt est apud Vir. lib. 1.0.  
Alma Parens Idæa Deū, cui Dindyma cordi,  
Turrigenęq; Vrbes, biiugiq; ad frēna Leones;  
Et apud Lucr. lib. 3.  
Hanc uereies Graium docti cecinere Poetæ,  
Sedibus in curru biiugos agitare Leones;  
Non defuerunt tamen, & qui dicerent vectā  
fuisse à duobus modò Leonibus, vt in suo  
Theatro Iulius Camillus, quicun sentit Poe-  
ta noster. Quoniam verò Cybele allegoricè  
sumi solet prò Terra, vt placet Apoll. li. 1. Ar-  
gon. & Lucr. lib. 2. quæ duobus Leonibus ve-  
hitur, frigore sc. & calore, seu pluia, & tem-  
pestate; idcirco in hoc Embl. comparatur R.  
Virginis:

Virginis est enim B. Virgo, Terra illa, de qua  
 David Psal. 4. Benedixisti Domine Terram  
 tuam, auerteristi captiuitatem Iacob, & ibide veri-  
 tas de Terra orta est, hoc est Christus vera  
 via, veritas, & vita, Vehitur autem Virgo qua-  
 si duplice Leone, hoc est duplice pulchritudi-  
 ne sua, virginitate videlicet Diuina Fœcundita-  
 te, ut propterea illius captus amore Deus,  
 Auerte, dixerit, oculos tuos a me, quia ipsi me  
 auolare fecerunt. Turrita vero corona B. Vir-  
 ginis conficitur duodecim stellulis, de quibus  
 in Apocal. Et in capite eius corona stellarum  
 duodecim.

Mars

*Mars insidens Draconis dorso.*

## EMBLEMA XXIV.

**S**Quamvis dirum, ardetq; oculis, & sibilat ore,  
 Expuit, & lethi tabe venena Draco,  
 Colla tamen posuit, ceruice iugumq; recepsit,  
 Mars super insidens squammea terga premit,  
 Quid Marte volui? vocem iam corrigo, nō Mars,  
 Martis in aspectu, sed Dea Virgo premit,  
 Hac vicit, nineis & risit Adorea pennis,  
 Sic Cœlum Victrix luce beanda petis.

**C**Abaliste ex Iulij Camilli sententia in suo theatro quādā inueniri asserunt Intelligentiam Zamael vocatam Draconis imaginem præferentem, quæ quoniam præst Gaburę, quæ infuit in Martis sphæram, ideo Mars Draconis dorso insidere fingitur. Per correctionem verò venustè admodum Poeta noster non Martem inquit insidere Draconis dorso, sed Beatā Virginem, quæ primo quidem alpectu illa est Mulier fortis, ex qua pendent mille Clypei; & omnis armatura fortium: Virgo tamen illa suavis est, & decora, videlicet erga vniuersum hominū genus; terribilis, vt castrorum Acies ordinata contrà tēterrīma illa Inferorum Monstra, fingitus autem insidere Draconis dorso, quoniam contrivit capita Draconis, & tradidit cum escant Populis Aethiopum. Psal. 73.

Auceps

*Anceps Accipitrem vocans.*

EMBLEMA XXV.

**F**ertur Eques, cursuq; solū ferit ungula Foeni,  
Doctior illecebris accipitremq; vocat;  
Ille videt, palmamq; petit, prediscit, reportis,  
Vescitur oblata latior inde dape:  
Cælo equitat, gressuque potens Dea conterit astra,  
Sed tamen illecebras fauitor arte facit;  
Perge hylaris palmamq; pete; en qua premia secū  
Legeris, ambrosiam, nectaras siue feres.

**T**otum hoc Authoris nostri solent inge-  
nio adinuentum existimo; licet autem  
primo aspectu videatur non satis commodè  
posse dici B. Virginem esse Aucupem equo  
insidentem, accipitremq; vocantem, vltierius  
tamen consideranti nō omnino absonum vi-  
detur esse; nam si quod in Abacuc cap. 3. legi-  
tur, & ipsimet Deo à plerisque tribuitur. Qui  
ascendis super equos tuos, & quadrigæ tuæ  
saluatoris quo loco Hier. Quero, inquit, equos,  
super quos ascendit Dominus, & puto non  
esse alios, nisi Sanctorum animas, super quas  
ascendit sermo Diuinus, cur inconueniens  
habeatur, ipsum hoc attribuire Genitrici Dei  
Mariæ? Equitat igitur Maria Virgo, ac veluti  
peritissimus Auceps mortales omnes, qui  
tranquam accipitres inhiat caducarum rerum  
delicias, earum nè dulcedine capiantur, sua-  
mori esca proposita ad se vocat, cum Eccl. 24.  
inquit,

Inquit, Qui me elucidant, vitam eternam habebunt; Qui me elucidant, en Aucupis clamor, vitam eternam habebunt, en dulcissimus cibus, & Prou. 8. Qui me inuenierit, ecce vocatio, inueniet vitam, & hauriet salutem à Dominō, en suauissima esca.

### Argonautarum Nauis.

#### EMBLEMA XXVI.

**P**hryxaum pradata Argo redit incita vellus,  
Aequora delitijs aucta teritq; suis,  
In Scythicum sed vecta iugis compescitur amnem;  
Crimbus intonsis syluaq; claudit iter;  
Non opus hic aura, tergis excepta carina  
Fertur, & obiectum praterit una nemus;  
En magis ex vero, Diuum super Aethera palmis  
Eueheris, Cœlo condita Virgoratis;  
Depredata olim Phryxao invellere Numen  
I Dea, iam supero vertice syrus eris.

**P** Elias Thessalæ Rex cognita Iasonis nepotis virtute, ac veritus, ne se mortuo filios suos è Regno depelleret, illi dicitur suassisse, vt cōscensa Naui Colchos peteret, indeq; vellus aureū seruatū, vt fama erat, à Dracone custode vigili, arte sua, & industria exportaret. Cuius consilio adductus Iason nauem ab Argo Diuino Palladis auxilio fabricatā consēdit, & cū lectissimis socijs in Colchidem nauigauit, vellusq; aureū, quod ad se deferri Rex

*Pelias*

Pelias iufferat, exportauit teste Ouidio in lib. Met. Ipsa autem Nauis Argodicta est à nomine conditoris, quæ quoniam prima omnium mare traiecit, idcirco inter sydera fingitur esse posita, & quinq; ac quadraginta stellulis decorata. Nauis hæc typum gessit B. Virginis; quæ in hoc Oceano nostri seculi vellus au-reuni, hoc est Christum Dominum, Deumq; Maximum comportauit; cuius caput aurum optimum, vt est in Cant. cap. 5. & cuius decorum, ac speciem nullus adhuc bene potuit imitari hinc Psa. 7. Quis similis tui in fortibus Domine &c. Quod verò sicut Argo inter sydera sic B. Virgo sit posita, tam certū est, quam quod certissimū. sed lege Ber. in Homilia super missus est, ubi rationibus multis probat nomen syderis B. Virginis conuenire.